INDICAÇÃO Nº
840
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a doação de equipamentos específicos para serem utilizados no Pronto Socorro Municipal de Santa Branca.
JUSTIFICATIVA

A saúde é prioridade a todo o cidadão.

O Pronto Socorro Municipal de Santa Branca vem apresentando necessidades quanto à aquisição de equipamentos, a saber:

Suporte para soro;

Coletores de dejetos;

Cobertor hospitalar;

Lençol e fronhas;

Ventilador;

Armário;

Mesas e cadeiras (refeitório e escritório);

Cadeira de banho;

Cadeira de rodas;

Bebedouros;

Lixeiras de 10, 20 e 30 litros;

Computador (mouse, teclado e monitor);

Longarinas;

Cafeteiras;

Oxímetro;

Pranchas de resgate;

Colchão hospitalar;

Maca hospitalar;

Cama hospitalar;

Instrumental cirúrgico;

Cardioversor;

Aparelho de eletro;

Fogão industrial e coifa;

Aparelho de fax;

Micro-ondas.

Tendo como bastantes os motivos, apresentamos esta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1195934 180314 1726